МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

2М

Об итогах Республиканского конкурса
научно-технического творчества
школьников «Кванториада-2025»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 14.04.2025 г. № 140 «О проведении Республиканского
конкурса научно-технического творчества школьников «Кванториада-2025»
с 14 апреля по 22 мая 2025 года совместно с АНО «Детским технопарком
«Кванториум» г.Набережные Челны проведен Республиканский конкурс научно-
технического творчества школьников «Кванториада-2025» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 362 обучающихся из 55 образовательных
организаций 18 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Актанышского,
Альметьевского, Арского, Бугульминского, Дрожжановского, Елабужского,
Кукморского, Лаишевского, Менделеевского, Мензелинского, Нижнекамского,
Рыбно-Слободского, Сабинского, Сармановского, Тукаевского муниципальных
районов, городов Казань, Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций —
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору АНО «Детского технопарка
«Кванториум» г.Набережные Челны Ю.К.Фукиной за работу по подготовке и
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В. Цыган

Директор А.В. Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса научно-технического творчества школьников

«Кванториада-2025»

«Робототехника»
Диплом за 1 место - команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр

детского технического творчества № 5» (Фадеев Глеб, Сафин Альберт), педагог
С.Д.Мартынов;

Диплом за 2 место - команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества № 5» (Степанов Эмиль, Осипов Кирилл), педагог
А.И.Парамонов;

Диплом за 3 место — Бабаев Виктор, МАУ ДО «Центр технического творчества
и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог В.В.Алдарева.

«Информационные технологии»
Диплом за 1 место - команда АНО «Детский технопарк «Кванториум»

г. Набережные Челны (Старцев Ратмир, Гордеев Артём), педагог А.И. Малевич;
Диплом за 2 место - команда АНО «Детский технопарк «Кванториум»

г. Набережные Челны (Сергеев Артём, Зайнуллина Регина, Хабетдинов Артур),
педагог А.Н.Сафьянников;

Диплом за 3 место - Гельманов Булат, АНО «Детский технопарк «Кванториум»
г. Набережные Челны, педагог И.А. Фукин.

«Инженерный и промышленный дизайн»
Диплом за 1 место - Тукаев Адель, МБОУ «Стародрожжановская средняя

общеобразовательная школа №1» Дрожжановского муниципального района РТ,
педагог С.В.Одинцов;

Диплом за 2 место - команда МБУ ДО «Центр детского технического
творчества» Елабужского муниципального района Республики Татарстан (Лаудензак
Сара, Комаров Никита), педагог Т.Г.Якушева;

Диплом за 3 место — Ахмадиев Тимур, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №7» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Э.И.Ахмадиев.

«ЗР-моделирование и прототипирование»
Диппом за 1 место — Тайменева Мария, МАУ ДО «Центр технического

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Е.Ю.Шурыгина;

Диплом за 2 место - Харченко Дарья, МАУ ДО «Центр технического творчества
и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Е.Ю.Шурыгина;

Диплом за 3 место - Хабетдинов Джамиль, АНО «Детский технопарк
«Кванториум» г. Набережные Челны, педагог А.С. Лысенков.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
ЖЖ от 2025 г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса научно-технического творчества школьников

«Кванториада-2025»

Общеобразовательные организации (47):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики

Татарстан»;
- МБОУ Красноборская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
— ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей»

Актанышского муниципального района;
- МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1»

Актанышского муниципального района РТ;
- МАОУ «Лицей №10» города Альметьевска РТ;
- МБОУ «Лицей №2» Бугульминского муниципального района РТ;
- МБОУ «Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1»

Дрожжановского муниципального района РТ;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Габишевская средняя общеобразовательная школа имени Махмута

Ахметовича Гареева» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского

Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан;

- МБОУ «Химико-технологический лицей №3 «Потомки Менделеева»
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Кадряковская основная общеобразовательная школа»
Мензелинского муниципального района РТ;

- МБОУ «Кузембетьевская средняя общеобразовательная школа
им.Х.Г. Хусаинова» Мензелинского муниципального района РТ;

— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» города Мензелинска РТ;
— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан;
— МБОУ «Биектауская средняя общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района РТ;
— МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан;
— МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Джалильская средняя общеобразовательная школа №1 с
углубленным изучением отдельных предметов» Сармановского муниципального
района РТ;

— МБОУ «Калмашская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан;

— ГБОУ «Кадетская школа № 82 имени Героя Советского Союза Ильдара
Маннанова» г. Набережные Челны;

— ГБОУ «Кадетская школа имени Героя Советского Союза Никиты
Кайманова» г. Набережные Челны;

— МАОУ «Гимназия №77» г. Набережные Челны;
— МАОУ «Многопрофильный лицей №11» Советского района г.Казани;
- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Набережные Челны;
- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №34 с углубленным

изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны;
- МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №76» г. Набережные Челны;
- МАОУ города Набережные Челны «Кадетская школа №49»;
- МАОУ города Набережные Челны «Лицей № 78 им. А.С.Пушкина»;
- МАОУ города Набережные Челны «Лицей-интернат №84 имени Гали

Акыша» Республики Татарстан;
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа

№40 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа

№50 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- МБОУ «Гимназия №2 имени Мулланура Вахитова» города Набережные

Челны;
- МБОУ «Гимназия №26» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Полилингвальная гимназия № 59 «Адымнар-Чаллы» город

Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа «Центр образования № 62»

г. Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» города Набережные

Челны;
— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным изучением

отдельных предметов» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением

отдельных предметов» г. Набережные Челны;
— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением

отдельных предметов» г. Набережные Челны;
— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №37 с углубленным изучением

отдельных предметов» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №42» города Набережные

Челны;
— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Набережные Челны;

- МБОУ «Центр образования - Гимназия №57 «Притяжение» г. Набережные
Челны;

- Н(ч)ЭОУ «Гимназия имени В.В.Давыдова» г. Набережные Челны;

Организации дополнительного образования детей (7):
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5»;
- МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского

района г. Казани.
- АНО «Детский технопарк «Кванториум» г. Набережные Челны.

Другие (1)
- АНО «Многофункциональный центр дополнительного образования детей и

момлодежи «Техногород».